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mark det sidste år, tror hr. Keld Albrechtsen så 
på undertegnede? 

Hvis jeg fortæller hr.. Keld Albrechtsen, at svi- 
neproduktionen faktisk inden for de sidste 3 år 
kun er steget 1-2 pet., og at antallet af dyreenhe- 
der i Danmark ikke er steget, tror hr. Keld Al- 
brechtsen så på undertegnede? Ja eller nej. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror naturligvis på hr. Kirk, som formentlig 
har undersøgt det tal omhyggeligt. Det ved jeg 
også godt. Jeg har bare fået at vide, at svinepro- 
duktionen er kraftigt stigende, og derfor kan det 
meget vel tænkes; àt den når op på et større an- 
tal millioner. Om den så lander på 24 eller 30 i 
det år, vi er i nu, tør jeg altså ikke sige; og hvis 
jeg er kommet til at sige ét tal, som så ligger 1 
million for højt, beklager jeg det dybt. 

Det, jeg bare sagde i forbindelse med fru 
Gudrun Laubs bemærkninger, var, at konse- 
kvensen àf hendes tankegang er, at vi når op på 
40 måske 50 millioner svin, for det er det, projek- 
tet går ud på, at separere gyllen, så man kan eks- 
portere gødningsproblemet, forureningsproble- 
met, ud af landet. Og så er det bare, jeg siger, at 
den tankegang får det til at risle mig koldt ned 
ad ryggen, for det betyder jo, at vi får svinefar- 
me af gigantisk størrelse, enorme dyrevelfærds- 
problemer, og så en eksport af vores forure- 
ningsproblemer, og det er efter min opfattelse 
ikke en globalt bæredygtig løsning på vores mil- 
jøproblemer her i Danmark. Det var bare det, jeg 
sagde. 

Det var derfor, jeg nævnede det tal over for 
fru Gudrun Laub, for jeg ved, at der en kæmpe 
interesse i dele af landbruget for at få disse enor- 
me svinefarme etableret. 홢 홢1 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil blot høre, om hr. Keld Albrechtsen kan 
bekræfte; at det kan være meget vanskeligt at vi- 
de, hvor mange svin dér egentlig er i Danmark, 
når man igen og igen oplever, at der bliver over- 
produceret, at der bliver produceret langt flere 
svin på adskillige store besætninger end det, 
man har lov til. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, vi har jo desværre måttet se, at der er blevet 
anmeldt nogle tilfælde .med et meget stor antal 
producerede svin ud over det tilladte. Hr. Tou- 

borg har ret i, at det jo gør, at den officielle stati- 
stik over det samlede antal svin så muligvis slet 
ikke udtrykker, hvad der rent faktisk produce- 
res, og det er jo noget, som vi selvfølgelig også 
skal have gjort noget ved. Det er jo ikke accepta- 
belt. 

Det har jeg dog heller ikke hørt nogen i salen 
her sige er acceptabelt, men hr. Touborg har ret i, 
at det jo betyder, at vi i dag ikke præcis ved, 
hvor mange svin der er til stede, og hvor mange 
der produceres pr. år. 

Hermed sluttede forhandlingen, ,og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Kl. 18.35 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Miljø- og Planlægningsudvalget. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
13) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 49: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbud 
mod brug af stråforkorter. 
Af Keld Albrechtsen (EL) og Line Barfod (EL). 
(Fremsat 14/11 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. ;. 

Forhandling 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det er regeringens klare politik, at anvendelsen 
af pesticider skal nedsættes så meget som prak- 
tisk muligt, og det er også regeringens politik, at 
der skal være så få kemiske stoffer i maden som 
muligt. 

Jeg er derfor meget glad for, at Dansk Folke- 
parti, Kristendemokraterne og regeringen i ok- 
tober 2003 kunne indgå en aftale om pesticid- 
plan 2004-2009. Vi. igangsætter med planen en 
række initiativer for at nedsætte forbruget af pe- 


